
 

 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 
C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
e-mail:pzic87900x@istruzione.it 

 
 

      

Al sito web  

Area riservata docenti  

IC L. Sinisgalli 

Sedi 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatoria definitiva per la selezione del personale me-

diante procedura comparativa di titoli ed esami finalizzata all’individuazione di esperti e tu-

tor d’aula nell’ambito FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competen-

ze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Titolo del progetto: Ritmi estivi: percorsi di sport, arte e linguaggi 

Azione: ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-13  

CUP: D34D24002640007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenzia-

mento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 – Fondi strutturali Euripei. Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze” 2021/2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTA la candidatura prot. n. 9338 inoltrata da questo Istituto il 22/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021. 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la comunicazione mail noreply istruzione del 17/06/2024 di autorizzazione ad attivare tutte 

le azioni propedeutiche per l’avvio del Progetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo 

Sociale Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

 





 

 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 
C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
e-mail:pzic87900x@istruzione.it 

 
 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 14 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 7 del 17 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 25 del 15 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in 

oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 11325 del 21 giugno 2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e compe-

tenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTO l’avviso interno per la selezione di esperti e tutor d’aula – prot. n. 11333 del 21/06/2024; 

VISTE la graduatoria provvisorie prot. 11579 del 29/06/2024 stilate dalla Commissione riunitasi in 

data 29 giugno 2024; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto entro il termine indicato. 

DECRETA 

l’approvazione definitiva delle seguenti graduatorie: 

N. PUNTI TIPOLOGIA 

FIGURA 

NOME E 

COGNOME 

MODULO 

1 34 Esperto  Maria Romaniello  Arte e danza  

 

2 66 Esperto  Carmelina Di Lucchio  Giocare con la matematica  

 

3 37 Esperto  Cinzia Ciliento  Conoscenza del territorio  

 

4 44 

 

Esperto  Giuseppe Scelsi  Multisport for inclusion (II 

edizione)  

5 20 

 

Esperto  Roberta Quagliano  Multisport for inclusion (I 

edizione)  

6 45 

 

Esperto  Antonella Maria Salvia  Io, come uno scienziato…  

7 37 

 

Esperto  Domenico Brindisi  Olimpiadi della lingua in-

glese  

8 34 

 

Esperto  Carmen Ciorciari  Mani creative, menti curiose  



 

 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 
C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
e-mail:pzic87900x@istruzione.it 

 
 

1 62 

 

Tutor  Vittorio Basentini  Multisport for inclusion (II 

edizione)  

2 103 

 

Tutor  Elvira Picerni  Giocare con la matematica  

3 77 

 

Tutor  Tiziana Evelina Magno  Arte e danza  

4 77 

 

Tutor  Tiziana Evelina Magno  Conoscenza del territorio  

5 51 

 

Tutor  Paola Festa  Multisport for inclusion (I 

edizione)  

6 49 Tutor  Giuliana Bruno  Olimpiadi della lingua in-

glese  

7 49 

 

Tutor  Giuliana Bruno  Io, come uno scienziato…  

8 63 

 

Tutor  Annamaria Proscia  Mani creative, menti curiose  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Gallo 

(Firmato digitalmente) 

 

 

tm 

 


		2024-07-05T09:10:30+0200
	GLLGNN65P61F839Q




